БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ
КРАСНОКАМА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
«МУЗЭК АУЫЛЫ УРТА Д 0Й 0М

БЕЛЕМ БИРЕУ М0КТЭБЕ»
МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ ДОЙ0М
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕМ^

(Музэк ауылы урта дейем белем биреу
мэктэбе МБДББУ)

МУНИЦИПАЛЕНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЕНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЕНАЯ ШКОЛА
С.МУЗЯК» МУНИЦИПАЛЕНОГО

РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ с.Музяк)

Б О И О Р О К
«01» сентября 2018 й № 7 9

П Р И К А З
«01» сентября 2018 г.

«Об утверждении комиссии по противодействию коррупции»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», во исполнение протокола заседания Комиссии по координации работь:
по противодействию коррупции в Республике Башкортостан от 27 августа 2018 года №12, в целях
организации эффективной работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов
граждан, связанных с коррупцией в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с Музяк»
(Приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с Музяк»
(Приложение 2).
3. Создать комиссию по противодействию коррупции муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с Музяк» в следующем составе:
Председатель комиссии
Шамыкаева Светлана Борисовна- заместитель по учебно-воспитательной работе

Члены комиссии:
Петрушкин Г.В. -председатель профсоюзного комитета
Шамиева Л.Н.-заместитель по воспитательной работе
Васильева Л.Н.-учитель начальных классов
4. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением об антикоррупционной
политике муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школас Музяк», Положением о комиссии по противодействию коррупции муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с Музяк».
5. Комиссии:
5.1. Ежегодно в срок до 1 сентября учебного года разрабатывать План по противодействию
коррупции в общеобразовательной организации на очередной учебный год.
5.2. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана по противодействию
коррупции в общеобразовательной организацией.
5.3. Осуществлять контроль за всеми действиями, связанными с учетом материальных ценностей.
6. Щ ^^® ййЩ йс^1Й[ения данного приказа оставляю за собой.

Гареев В.И.
Петрушкин Г.В.
Шамиева Л.Н.
Васильева Л.Н.